Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.06.2013                                                                                              № 124
Об утверждении порядка расходования

субсидии на выравнивание

обеспеченности муниципального

образования город Шарыпово

Красноярского края по реализации

отдельных расходных обязательств
В соответствии с Законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-811 «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (ред.  от 23.04.2013 № 4-1250), статьей 37 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 22.04.2008 года № 30-327 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Шарыпово», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии на выравнивание обеспеченности муниципального образования город Шарыпово Красноярского края по реализации отдельных расходных обязательств.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации города Шарыпово Е.А. Гришину.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и опубликования на официальном сайте Администрации города.
Глава города Шарыпово                                                                  В.Г. Хохлов
Исполнитель:

И.о. руководителя

Финансового управления

администрации  города Шарыпово
                                         Е.Н. Ткачева
Юридический отдел

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан и

управлению документацией                                                      Т.А. Абашева

Приложение

к Постановлению Администрации

города Шарыпово

от _04.06.2013_ №_124_

Порядок

расходования субсидии на выравнивание обеспеченности муниципального образования город Шарыпово Красноярского края по реализации отдельных расходных обязательств

1.  Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Шарыпово Красноярского края в виде субсидии на выравнивание обеспеченности для реализации отдельных расходных обязательств (далее - субсидия).

2. Финансовое управление администрации города Шарыпово (далее – Финансовое управление) является главным администратором доходов средств субсидии.

3. Средства субсидии предоставляются на исполнение расходных обязательств муниципальных учреждений по вопросам местного значения, установленным статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с утвержденной бюджетной росписью, а также на погашение муниципальных заимствований, осуществленных в целях исполнения указанных расходных обязательств.

4. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5.  В установленный срок Министерством финансов края Финансовое управление предоставляет в Министерство финансов края выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающих долевое участие в финансировании расходов в размере не менее 0,1 процента от суммы субсидии.

6. Финансовое управление по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования производит на основании бюджетной заявки финансирование расходов по указанной субсидии на лицевые счета главных распорядителей бюджетных средств.
7. В случае неиспользования средств субсидии до 23 декабря текущего года главные распорядители бюджетных средств возвращают средства субсидии на единый счет бюджета города Шарыпово с последующим перечислением их в краевой бюджет.

8. В срок до 30 января  следующего за отчетным годом, Финансовое управление предоставляет в министерство финансов Красноярского края отчет о целевом использовании субсидии.

9. Ответственность и контроль за целевым использованием полученной субсидии, своевременным и достоверным представлением отчетности о целевом использовании субсидии возлагается на Финансовое управление администрации города Шарыпово.